

REGIONE SICILIANA

Assessorato Economia

Dipartimento Bilancio e Tesoro - Ragioneria Generale della Regione Siciliana

Servizio 6 - Centrale Unica di Committenza

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione regionale approvato con D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 e s.m.i;

VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. n. 12 del 12 luglio 2011;

VISTO il Decreto Presidenziale 31 gennaio 2012, n. 13, recante "Regolamento di esecuzione della legge regionale 12 luglio 2011, n. 12";

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241, così come modificata dalla Legge 7.08.2015, n°124 e dalla Legge 28.12.2015, n° 221;

VISTA la L.R. 7 maggio 2015 n. 9 "Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2015. Legge di Stabilità regionale" ed in particolare l'articolo 55 con il quale viene istituita la Centrale Unica di Committenza per l'acquisizione di beni e servizi, per effetto di quanto disposto dall'articolo 9, comma 5, del D.L. 24 aprile 2014, n.66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89;

VISTO il D.P.Reg. n. 33 del 21.12.2015, Regolamento di attuazione dell'art. 56 della Legge Regionale n. 9/2015;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 "Nuovo Codice Appalti", in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE, 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 91 del 19.04.2016 – Supplemento Ordinario n. 10;

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 "Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50";

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n.33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni", pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 5 aprile 2013 e norme collegate;

VISTO il Decreto del Ragioniere Generale n. 657 del 26.05.2016 con il quale, nel costituire la posizione di comando presso il Dipartimento Bilancio e Tesoro nei confronti dell'Avvocato Fabio Damiani per anni due, lo stesso viene preposto quale Dirigente responsabile del Servizio 6 "Centrale Unica di Committenza", per l'espletamento dei compiti propri della Centrale;

VISTA la L.R. n. 9 del 9 maggio 2017 che approva il Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio finanziario 2017 e il Bilancio pluriennale per il triennio 2017/2019;

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 187 del 15/05/2017 che approva il Documento Tecnico di accompagnamento, il Bilancio finanziario gestionale, nonché il prospetto riguardante la previsione di competenza di cassa dei capitoli di entrata e di spesa;

ATTESO che ai fini dell'attuazione di quanto previsto dall'art. 9 comma 3 del D.L.24/04/2014 n. 66 convertito nella Legge n. 89 del 23/06/2014 in tema di acquisizione di beni e servizi attraverso i Soggetti Aggregatori è stato emanato il DPCM del 24/12/2015 con cui sono state individuate per gli anni 2016

- e 2017 le categorie di beni e servizi oggetto di acquisizione da parte dei Soggetti Aggregatori e le relative soglie;
- ATTESO che il servizio di lavanolo per gli Enti del Servizio Sanitario Nazionale rientra tra le categorie di beni oggetto di acquisizione da parte dei soggetti Aggregatori così come si evince dalla programmazione 2016-2017 pubblicata sul portale di questo assessorato alla pagina "Centrale Unica di Committenza;
- PRESO ATTO che la Regione Siciliana nell'ambito degli obiettivi di finanza pubblica procede alla razionalizzazione della spesa per l'acquisto di beni e servizi in conformità alla normativa nazionale e regionale di riferimento attraverso la Centrale Unica di Committenza quale soggetto aggregatore;
- VISTI il bando di gara, il disciplinare di gara, il capitolato tecnico e tutti gli allegati predisposti dalla Società di consulenza incaricata di supportare il personale della Centrale Unica di Committenza nello svolgimento delle iniziative di acquisto;
- RITENUTO necessario indire apposita gara regionale, per la fornitura in ambito sanitario del servizio di lavanolo per le Aziende del Sistema Sanitario Regionale della Regione Siciliana, mediante Convenzione, per il fabbisogno di mesi 60, mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016;
- PRESO ATTO che trattasi di appalto pubblico suddiviso in n. 6 lotti territoriali per un importo complessivo a base d'sta di € 63.017.915,67;
- VISTA la nota prot. n. 28327 del 09/06/2017 con la quale le Associazioni di Categoria sono state invitate a partecipare ad un tavolo tecnico, da tenersi in data 16/06/2017, col fine della presentazione della strategia di gara e, soprattutto, di condivisione degli intenti e realizzazione di un dialogo istituzioni-realtà imprenditoriali proattivo e costruttivo;
- TENUTO CONTO dei suggerimenti e contributi pervenuti dalle Associazioni di Categoria;
- VISTA la nota prot. n. 30049 del 19/06/2017 con la quale l'Avv. Fabio Damiani, dirigente responsabile della Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana è stato nominato Responsabile Unico del Procedimento limitatamente ai compiti della C.U.C., ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, per l'espletamento della gara regionale, mediante Convenzione, per l'affidamento della fornitura del servizio di lavanolo per le Aziende del Sistema Sanitario Regionale della Regione Siciliana, della durata di mesi 60;

RITENUTO necessario procedere ad indire la gara telematica di che trattasi;

ATBC TA DECRETA Repubblica italiana n. 91 del 19.04.2016

- Art. 1) E' indetta apposita gara telematica regionale, mediante Convenzione, per l'affidamento della fornitura di servizio di lavanolo per le Aziende del Sistema Sanitario Regionale della Regione Siciliana, della durata di mesi 60, articolata in n. 6 lotti territoriali, da espletare mediante procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs n. 50/2016 per un importo complessivo a base d'sta di € 63.017.915,67.
- Art. 2) La procedura di gara verrà espletata in modalità completamente telematica, ai sensi dell'art. 58 del D.Lgs. n. 50/2016, mediante la piattaforma telematica di e-procurement istituita dalla Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana, disponibile all'indirizzo web: https://appalti.regione.sicilia.it.
- Art. 3) Sono approvati il bando di gara, il disciplinare di gara, il capitolato tecnico e tutti gli allegati.
- Art. 4) Il bando relativo alla suddetta gara verrà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Comunità Europea, sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana, nell'area dedicata del sito del Dipartimento Bilancio della Regione Siciliana e, per estratto, su due quotidiani a diffusione nazionale e due quotidiani a maggior diffusione locale.

Il presente Decreto verrà trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione, ai sensi dell'art. 68 della L.R. 21/2014.

7a, 26-06-2014

Il Dirigente del Servizio Avv. Fabio Damiani